

27 stycznia 2015



Aktywność drogą do sukcesów uczniów z Ożarowa

Zdobywają nagrody w ogólnopolskich konkursach, poznają lokalne tradycje i chcą być pedagogami kultury - uczniowie klasy 3b ze Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Edwarda Szyłki w Ożarowie aktywnie działają, aby wiedzieć i umieć jeszcze więcej niż ich rówieśnicy.

Uczniowie klasy III „b” Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Edwarda Szyłki w Ożarowie pod opieką wychowawcy Ewy Gumuły zostali niedawno laureatami Ogólnopolskiego Konkursu „Śniadanie daje moc” w ramach programu edukacyjnego „Śniadanie daje moc”, którego organizatorem jest Agencja Garden of Words.

Konkurs przeznaczony był dla uczniów klas 0-3, a jego celem było propagowanie wiedzy o zdrowym żywieniu dzieci i podkreślenie ważności śniadania, jako najważniejszego posiłku dla uczniów. W jego ramach uczniowie mieli m.in. przygotować klasowe śniadanie i reportaż z jego przygotowania. Dzieci postawiły sobie za zadanie odtworzenie przygotowania dawnego przedwojennego śniadania i przeciwstawienie mu różnorodności i bogactwa żywieniowego w czasach obecnych. Projekt wsparty został wcześniejszymi konsultacjami etnograficznymi z Marianem Sussem - dyrektorem Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury im.

Aleksandra Patkowskiego w Ożarowie oraz regionalistą i redaktorem Kulturalnego Pisma „Ożarów” Józefem Myjakiem. Reportaż przygotowany przez uczniów z Ożarowa okazał się najlepszy w Polsce, a zobaczyć można go poniżej:

Warto podkreślić, że w konkursie uczestniczyło 6 tysięcy klas z całej Polski.

Nie jest to jedyna ciekawa aktywność uczniów z Ożarowa w ostatnich miesiącach. Są oni bowiem odbiorcami projektu “Drzewiej choć biedniej też było wesoło”, prowadzonego przez Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji, Rozwoju i Integracji Dzieci, Młodzieży ich Rodzin i Społeczności Lokalnej „Iskra”

Głównym celem projektu jest zapobieganie społecznemu wykluczeniu dzieci, przekazanie wzorców niezbędnych do aktywnego funkcjonowania w społeczności lokalnej poprzez podjęcie działań zmierzających do pożytecznego spędzania czasu wolnego z wykorzystaniem lokalnych zasobów kultury i zasobów interpersonalnych oraz zacieśnienie więzi międzypokoleniowej między osobami starszymi a dziećmi zwłaszcza: rodzicami, dziadkami i wnukami. W ramach realizacji projektu odbywają się m.in. rozmowy z osobami starszymi, zajęcia z regionalistami, wycieczki do skansenu Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni czy Muzeum Zabawek w Kielcach. Dzieci gromadzą informacje o dawnych zabawach i potrawach, życiu codziennym przed kilkudziesięciu laty, narzędzia i przedmioty wykorzystywane w domach czy dawną kulturę ludową.

Kulminacją projektu będzie widowisko teatralne „Na pastwisku”, które będzie odtwarzało zachowania dzieci w czasach międzywojennych. Odbędzie się ono 14 lutego o godz. 17 w MGOK w Ożarowie.

Kolejny ciekawy projekt, w którym biorą udział dzieci ze Szkoły Podstawowej w ZLO w Ożarowie to „I Ty możesz zostać pedagogiem kultury” realizowany w całości ze środków Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Priorytet IX rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, działanie 9.5. Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich. Projekt realizowany jest przez Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji, Rozwoju i Integracji Dzieci, Młodzieży, ich Rodzin i Społeczności Lokalnej „Iskra” w Ożarowie od 1 lipca 2014 roku do 30 czerwca 2015 roku. Jego inicjatorem jest doradca do spraw kultury Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Adama Jarubasa Adam Ochwanowski, a założenia projektowe promowane były przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, Adama Jarubasa.

W projekcie bierze udział 6 pedagogów z terenu gminy Ożarów oraz 26 osobową grupę młodzieży w wieku 9-16 lat. Głównym celem projektu jest wyrównywanie szans

edukacyjnych dzieci, młodzieży i dorosłych z małego środowiska poprzez nabycie nowych umiejętności artystycznych, ich wykorzystanie w przygotowanym samodzielnie widowisku oraz przekazanie nabytych umiejętności innym. W jego ramach odbywają się m.in. zajęcia warsztatowe z tańców współczesnego, ludowego i towarzyskiego, warsztaty wokalne i bębniarskie, zajęcia z dykcji i emocji głosu, podstaw pisania scenariuszy czy projektowania strojów teatralnych. Uczestnicy programu biorą również udział w profesjonalnych spektaklach teatralnych, np. w Teatrze im. Stefana Żeromskiego w Kielcach.